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BMJ-Pr7000/0245-Pr 1/2011

Museumstralle 7
1070 Wien

Tel.: +43 1521520
E-Mail: team.pr@bmj.gv.at

o XXIV.GP.-NR
Prasidentin des Nationalrates QA2 /AB
22 Nov. 2011

Zur Zahl 9348/J-NR/2011

Die Abgeordnete zum Nationalrat Edith Muhlberghuber und weitere Abgeordnete haben an

mich eine schriftliche Anfrage betreffend ,die Anzahl bewilligter Adoptionen* gerichtet.
Ich beantworte diese Anfrage wie folgt:

Zu 1 bis 8:

Soweit Daten aus der Verfahrensautomation Justiz vorliegen (Fragepunkte 2, 4 und 6), sind
diese der tabellarischen Auflistung in der Beilage zu entnehmen; das Alter adoptionswilliger
Eltern bzw. von Adoptiveltern wird in den elektronischen Registern hingegen nicht gespeichert
(Fragepunkte 3, 5 und 7). Die Vermittlung von Adoptionen fallt nicht in den Wirkungsbereich
der Bundesministerin fur Justiz, sondern in jenen der fur das Jugendwohlfahrtswesen

zustandigen Bundeslander (Fragepunkte 1 und 8).

Wien, Z 7 November 2011

r. Beatrix Karl
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BEILAGE

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 9348/J-NR/2011

Fragen 2,4, 6

Adoptionen Minderjihriger

2005 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamtergebnis

001
002
003
005
006
008
011
013
014
015
016
017
018
020
023
025
027
035
037
039
041
044
045
046
049
200
201
203
205
220
223
234
235
303
304
312
313
350
354
406
407
456
501
552
558

Osterreich
Deutschland
{Tschechoslowakei)
{Jugoslawien)

Italien

Tiirkei

Kroatien

Bosnien und Herzegowina
Mazedonien

{Serbien und Montenegro)
Slowakei
Tschechische Republik
Serbien

Albanien

Bulgarien

Estland

Frankreich

Moldau

Niederlande

Polen

Rumanien

Russische Féderation
Spanien

Ukraine

Belarus

Agypten

Algerien

Marokko

Tunesien

Athiopien

Kenia

Tansania - Vereinigte Republik
Uganda

Gambia

Ghana

Nigeria

Senegal

Angola

Kongo

Haiti

Jamaica

Nicaragua

Vereinigte Staaten von Amerika
Brasilien

Peru

223 263 262 219
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1
5 4
3
5 3
6 1
14 8 8
1
2 2
2 3 1
1
2
1 1
1 5
3 2 5
3
3 1
1 1
1
2
2
1
3 1 1
3
3
1

2

N N2 = O

229
2

235
3

13

1431
10

1

16

1

16
11
11

8

43

v O

22

P W R RPN ®

N
F-NEEN |

PR R WR R R WWoOR R RRWNNWRNROW

www.parlament.gv.at
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz
Fragen 2, 4, 6

Parlamentarische Anfrage 9348/J-NR/2011

Adoptionen Minderjihriger

2005 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamtergebnis

600 China 4 9 3 2
601 (Taiwan) 1

605  Mongolei 1

650  Afghanistan 2

651  Armenien 1

653  Bangladesch 4 2

655  Georgien 1

656 Indien 8 4 10 1
657  lIran - Iranische Republik 1

658 Kasachstan

659 Kirgisistan

662  Pakistan 2
663  Srilanka 1
701 Indonesien

702 Kambodscha

706  Philippinen 1 2 1 2
708  Thailand 1 4 2 6
709 Vietnam 1 1 1

760  Syrien - Arabische Republik 2

997 Staatenios 2 1
998  Ungeklart 1 3

999 Unbekannt
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